
4. ročník – ZUŠ 
 
Co vidíš 
Ahojte milí žáčci. Posílám další úkol, který tentokrát bude cílit na vaši fantazii. J  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 (http://www.lbrummer68739.net/wp-content/uploads/2010/09/Do-you-see-what-I-see.pdf) 
 
Co si dokážete představit, pokud uvidíte pouze tyto obrazce? Každému jednotlivé symboly 
připomínají něco jiného. Vaším úkolem je vybrat si 4 obrazce, které následně dokreslíte tak, 
aby tvořily výsledný obrázek. Pro ukázku níže ukazuji, jak jsem postupovala já.  
 

1. Nejprve jsem si formát výkresu A4 rozdělila na 4 části.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

2. Poté jsem si překreslila do rámečku vybraný obrazec a začala jsem jej dokreslovat do 
podoby toho, co mi jednotlivý tvar připomínal.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Následně jsem jednotlivé obrázky vymalovala pastelkami a jednotlivé obrazce (tvary 
z tabulky) jsem zdůraznila černým lihovým fixem. Výsledná podoba obrázků je čistě na 
vás! Můžete použít jakoukoliv techniku, zvolit si jakýkoliv papír. Jediné, co je potřeba 
dodržet, je tvar a umístění původního vzorce, tzn., že byste neměli tvary např. otáčet.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výsledné obrázky si podepište a zase mi je pošlete, budu velmi ráda. J 


